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zött, akkor nem engedheti meg 
magának, hogy sémákban gon-
dolkodjon. Nekem az a dolgom, 
hogy minden utcában, minden 
panelben, minden iskola folyosó-
ján ugyanazt érezzék: nem hagy-
tuk őket magukra.

– Ha a XIII. kerületet, Angyalföl-
det nézzük, az elmúlt években 
stabil, következetes fejlődést 
láttunk. Ön mit tart a legnagyobb 
teljesítménynek?

– Ha van csoda ebben az ország-
ban, az a XIII. kerület. De nem 
varázslat, hanem munka. Az an-
gyalföldi, vizafogói, újlipótvárosi 
emberek bizalma az alapja min-
dennek. A kerület vezetése évtize-

dek óta stabil, kiszámítható, szak-
mailag megalapozott döntéseket 
hoz – nem párthűség alapján oszt 
pályázatot, nem a kormány kegye-
it lesi, hanem a közösség érdekeit 
szolgálja. Ezért fáj ennyire a hata-
lomnak. És ezért próbálják újra és 
újra kiforgatni az önkormányzato-
kat a jogaikból: elvonják a gépjár-
műadót, a szolidaritási hozzájáru-
lás révén milliárdokat vesznek el, 
egy fillért sem adnak a fejleszté-
sekhez. Mégis: itt épül a legtöbb 
bölcsőde, itt működik a bérlakás-
program, itt zöldülnek az utcák.

– A kormány gyakran célkereszt-
be veszi ezt a kerületet. Miért 
ilyen veszélyes számukra a XIII. 
kerület?

– Képviselő úr, két, karakterében 
eltérő városrészben is győze-
lemre készül. Milyen érzésekkel 
indul neki ennek a különleges 
kampánynak?

– Becsülettel. Hitelesen képviselni 
mindig az emberek valóságából 
lehet. Lehetnek különbségek élet 
stílusban, városszerkezetben, po-
litikai hagyományban, de a gon-
dok közösek: a lakhatási válság, 
az egészségügy romló állapota, a 
megélhetési nehézségek, az ok-
tatás szétverése – ezek mindkét 
városrészt érintik. Ha egy képvi-
selő nemcsak a törvényhozásban 
akar szerepelni, hanem valódi 
hídként akar működni a választói 
és az ország döntéshozatala kö-

varju lászló interjú
Varju László, a Demokratikus Koalíció országgyűlési képviselője a 2026-os választáson 
Angyalföld és Újpest képviseletéért indul újra – a jelenről, tervekről és a kormány elleni 
harcról beszélgettünk vele.
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azon dolgozom, hogy ezt vissza-
szerezzük – törvényben, akarat-
ban, közéletben.

– A lakhatásra külön is rákérdez-
nék. A XIII. kerület saját bérlakás 
építési programot folytat, ami 
szinte egyedülálló. Hogyan lehet 
ezt országosan is elterjeszteni?

– Úgy, hogy nem beszélünk róla, 
hanem csináljuk. A lakhatási vál-
ság ma már nemcsak a szegények 
problémája, hanem a dolgozó kö-
zéposztályé is. Fiatalok tízezrei 
nem tudnak elszakadni a szüleik-
től, kisgyermekes családok ingáz-
nak órákat, mert nincs megfizethe-
tő lakás a városban, idős emberek 
csúsznak be a szegénységbe, 
mert elviszi a nyugdíjat a rezsi és 
az albérlet. A XIII. kerület erre nem 
várta meg a kormányt – hanem 
belefogott egy önálló lakásépítési 
programba, amely mára nemcsak 
európai, hanem világszinten is fi-
gyelemre méltó. Ha egyszer kor-

mányra kerülünk, az első dolgaink 
között lesz ennek a modellnek az 
országos kiterjesztése.

– Mit szól ahhoz, hogy a Fidesz 
mellett a Tisza Párt is mindkét ke-
rületben várhatóan jelöltet állít?

– Szíve joga bárkinek. De ne legye-
nek illúzióink. Az ellenzék akkor 
veszít, ha nem tanul a múltból. A 
megosztottság az Orbán-rendszer 
oxigénje. Ha újabb és újabb pártok 
jelentik be, hogy majd ők megvált-
ják a világot, de közben nem haj-
landók közösen cselekedni, akkor 
elbukjuk nemcsak a választást, 
de a jövőt is. Én nyitott vagyok az 
együttműködésre, de világos fel-
tételekkel: csak az hiteles, aki nem 
a NER érdekeit szolgálja, és nem 
sumákol a valódi válaszokkal.

– Milyen a kapcsolata a XIII. ke-
rületi önkormányzattal? Men�-
nyire tud együtt dolgozni a kerü-
leti vezetéssel?

– Mert itt bebizonyosodott, hogy 
nem kell Fidesz-közeli oligarchák-
nak lenni ahhoz, hogy valaki értéket 
teremtsen. Itt nem a Mészáros-féle 
modell működik, hanem a közös-
ségi tervezés, a nyilvánosság, az 
átláthatóság. Ez viszont politikai 
fenyegetés a kormány számára, 
mert azt üzeni az embereknek: le-
hetne másképp is. Ezért próbálják 
meg minden eszközzel korlátozni a 
kerület jogait – akár az állami ingat-
lanok önkényes elvételével, akár az 
iskolák államosításával.

– Ön országgyűlési képviselő-
ként mennyiben tud segíteni egy 
ilyen önkormányzati munkában, 
ha közben a kormány gyakorlati-
lag hadban áll a fővárossal?

– A legfontosabb feladatom, hogy 
megvédjem a kerületet a kormány-
zati túlkapásoktól. Ez nem mindig 
látványos munka. Sokszor dőlnek 
el dolgok egy háttérbeszélge-
tésen, egy benyújtott módosító 
indítványon, egy megszavazott 
bizottsági jelentésen. De minden 
egyes alkalommal ott kell lennem, 
amikor valaki megpróbálja lenyúl-
ni, kisajátítani, visszafejleszteni 
azt, amit a kerület felépített. És 
közben országos szinten is köte-
lességem, hogy példaként mutas-
sam be, hogyan lehetne máshol is 
működtetni a városokat. Mert amit 
Angyalföldön felépítettek, az nem 
luxus – az lenne a minimum.

– A kormány az elmúlt években 
az oktatás és az egészségügy 
szétverésével, majd privatizálá-
sával támadta meg a közszolgál-
tatásokat. Hogyan csapódott ez 
le Angyalföldön?

– Brutálisan. A lakók dühösek. 
Nemcsak azért, mert hosszabb 
a várakozási idő a rendelőkben, 
vagy mert romlik az oktatás szín-
vonala. Hanem mert elveszik tőlük 
a döntés jogát. Egy kerület akkor 
működik, ha a helyi közösségek 
beleszólhatnak abba, hol milyen 
intézmények működnek, milyen 
szolgáltatások járnak nekik. De 
most ezeket elvették tőlük. Én 
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szlet lett, hanem a mindennapi 
munka része.

– És milyen eredményeket tudott 
elérni képviselőként Újpesten?

– Újpest esetében mindig is az 
volt a legfontosabb, hogy a helyi 
közösségek ne érezzék magukat 
magukra hagyva a mindennapi 
küzdelmeikben. Ezért kiemelten 
fontosnak tartottam, hogy a civil 
szervezetekkel, lakóközösségek-
kel, pedagógusokkal, szülői cso-
portokkal és helyi vállalkozókkal 
is folyamatos kapcsolatban ma-
radjak. Ezekből a párbeszédekből 
rengeteg javaslat, konkrét problé-
ma és közös kezdeményezés szü-
letett. A parlamenti munkám során 
rendszeresen képviseltem Újpest 
érdekeit, akár egy-egy törvény 
módosításánál, akár akkor, amikor 
országos szinten kellett felhívni a 
figyelmet egy kerületi ügyre. Sok-
szor ezek nem látványos ered-
mények, de annál fontosabbak: 
megvédeni a közösségi érdekeket, 
felszólalni, amikor mások hallgat-
nak, és nem engedni, hogy Újpest 
sorsa távoli minisztériumokban 
dőljön el, lakók nélkül. A képvi-
selet itt valóban azt jelenti, hogy 
együtt mozdulunk, együtt emeljük 

fel a hangunkat, és nem engedjük, 
hogy a kerületet visszaforgassák 
abba az irányba, amit egyszer már 
magunk mögött hagytunk.

– Miben különbözik egymástól 
a két kerület, Angyalföld és Új-
pest? Képviselőként milyen más 
szemléletet igényelnek?

– Angyalföld inkább strukturált, Új-
pest inkább impulzív. A XIII. kerü-
letben van egy nagyon tudatos vá-
rosépítési szemlélet, ahol hosszú 
távú víziók mentén haladnak előre. 
Újpest viszont sokszor a rövidebb 
távú igényekre reflektál – de ettől 
még nem kevésbé fontos. Nekem 
az a feladatom, hogy ezt a két vilá-
got összekössem, és olyan ügye-
kért dolgozzak, amelyek mindkét 
közösség életét jobbá teszik. Lak-
hatás, egészségügy, közlekedés, 
oktatás – ezek nem kerülethatárok 
mentén dőlnek el.

– Milyen üzenete van azoknak a 
választóknak, akik ma bizonyta-
lanok, vagy akár kiábrándultak 
az egész politikából?

– Hogy a kiábrándultság luxus, 
amit már nem engedhetünk meg 
magunknak. Aki ma nem szavaz, 
az nem a semlegességet választ-
ja – hanem hagyja, hogy mások 
döntsenek helyette. És tudjuk, kik 
azok a „mások”. Én nem vagyok hi-
bátlan politikus. De nem tűntem el, 
nem hallgattam, és nem árultam el 
az elveimet. Hiszem, hogy a politi-
ka akkor hiteles, ha következetes. 
Én erre teszem fel a munkámat – 
és ha a választók is így gondolják, 
újra szolgálhatom őket.

– Mi lesz az első dolga 2026 
után, ha újra bizalmat kap?

– Készítek egy listát – nem ellensé-
gekről, hanem az emberek gond-
jairól. És ez a lista a kampány után 
nem a fiók mélyére megy, hanem 
előkerül minden nap. Mert ez a 
dolgom. Nem sajtótájékoztató-
kat kell gyártani, hanem ügyeket 
vinni. És nem a Facebookon kell 
képviselni a népet – hanem a Par-
lamentben.

– Kifejezetten jó a munkakapcsolat, 
és ennél többre nincs is szükség. A 
képviselői munkám egyik legfon-
tosabb eleme, hogy támogassam 
a helyi kezdeményezéseket. Ha a 
kerület jól dolgozik, én nem aka-
rok beavatkozni – én inkább védem 
őket a Fidesz túlhatalmától. De ha 
kell, ott vagyok a pályázatok támo-
gatásánál, az állami szervek lenyo-
másánál, vagy éppen a közösségi 
ügyek eljuttatásánál az országos 
nyilvánossághoz.

– Térjünk át Újpestre. Mit tart az 
elmúlt évek legfontosabb ered-
ményének a IV. kerületben?

– Újpest megtanult a saját lábára 
állni. A 2019-es váltás után vég-
re egy olyan városvezetés került 
hatalomra, amely nem tekintette 
többé a kerületet a Fidesz hátor-
szágának. Ez önmagában forra-
dalmi tett volt. A lakók érezhet-
ték, hogy végre figyelnek rájuk 
– nem csak kampányidőszakban. 
Közösen indítottunk el projekte-
ket a közlekedés fejlesztésére, 
új kerékpárutak kialakítására, 
zöldítésekre. És én külön büszke 
vagyok arra, hogy a civil szerve-
zetekkel, lakossági csoportokkal 
való kapcsolat nem kampánydí-
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Van egy pillanat, amikor ráébredünk, hogy a város nem csak épületek és utak, ha-
nem közös otthonunk. Az Angyalzöld 4.0 nem csupán egy új kezdeményezés – ez egy 
meghívás arra, hogy együtt tegyünk a fenntarthatóbb, emberközelibb és élhetőbb 
környezetért, ahol mindannyian jól érezhetjük magunkat.

Fenntarthatóság, amit érezni lehet

A XIII. kerületben az energiatakaré-
kosság nem elmélet, hanem gya-
korlat. Okos hulladékgazdálkodás, 
korszerű közvilágítás, tisztább, 
fenntarthatóbb közterek – mindez 
nemcsak a természetért van, ha-
nem az élhetőbb hétköznapokért.

Együtt formáljuk a kerületet 

Ez a program nem csupán az ön-
kormányzatról szól – hanem rólad 
is. Az Angyalzöld 4.0 meghallgatja 
a lakók ötleteit, lehetőséget ad a 
részvételre. Fórumok, események, 
közös faültetések – mert egy iga-
zán élhető városrész azok által vá-
lik valósággá, akik benne élnek.

Varju László túl azon, hogy rendsze-
resen felszólal az újpesti és angyal-
földi polgárok érdekében az Ország-
házban, aktív közösségi életet is él a 
két kerületben hosszú évek óta. 

Gyakran találkozhatunk vele olyan 
kulturális rendezvényeken, mint a 
Városházi esték, a „Jazz it UP!”, 
vagy az UPódium, de számos al-
kalommal a helyszínen buzdítja az 
Újpest csapatát a Szusza Ferenc 
stadionban és a Képviselő-testü-
leti üléseknek is rendszeres részt-
vevője a két városrészben.

A legjelentősebb találkozóhely 
azonban minden kétséget kizá-

róan az Újpesti Piac. A többi po-
litikussal ellentétben Varju nem 
csak kampányidőszakban, hanem 
a ciklus jelentős részében meg-
található a főbejáratnál szombat 
reggelenként és meghallgatja a 
helyiek ügyes-bajos dolgait. 

Összességében elmondható, 
hogy a manapság divatos „Fa-
cebook-politizálás” helyett Varju 
László közvetlen kapcsolatban áll a 
választópolgárokkal és talán éppen 
ennek köszönhető, hogy töretlen 
népszerűségnek örvend és idén 
márciusban már harmadszor tudott 
győzedelmeskedni a választókör-
zetében Újpesten és Angyalföldön.

A képviselő, aki mindenhol ott van

Képzeld el: reggel kilépsz az aj-
tón, és azonnal megcsap a fris-
sen ültetett fák illata. A környezet 
nem nyomasztó, hanem inspirá-
ló. Több park, közösségi kert és 
zöldfelület – mindezért küzd az 
Angyalzöld 4.0. Mert egy virágzó 
városrész nem csupán szép, ha-
nem élhető is.

A jövő kapuja: Angyalzöld 4.0
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A BKK elindította a közbeszerzést a kivitelezésre, amely 
2026-ban indulhat. A fejlesztés biztonságosabbá és élhe-
tőbbé teszi a környéket: új burkolatok, kerékpáros kapcso-
latok, akadálymentesítés, zöldfelületek és forgalomcsillapí-
tás is várható.

ben kezdődhet el, a befejezést 2027 
nyarára tervezi a fővárosi beruházó.

A fejlesztés nemcsak műszaki kor-
szerűsítés, hanem jelentős szem-
léletváltás is: a cél egy élhetőbb, 
biztonságosabb, zöldebb városi 
környezet kialakítása, ahol az autós, 
a gyalogos és a kerékpáros közleke-
dés nem egymás rovására, hanem 
egymással összehangoltan műkö-
dik. A tervek szerint új, közvetlen 
biciklis kapcsolatok jönnek létre Új-
pest-központ érintésével, a Görgey 
Artúr utca felől a Berda József utcán 

át egészen a Mártírok útja és Angyal-
föld felé. A Tél utcai és a Király utcai 
csomópontot biztonságosabbá te-
szik, lámpaprogrammal segítik a ke-
rékpárosok áthaladását az Árpád út-
nál. Új gyalogátkelő épül a kocsiszín 
és a benzinkút között, akadálymen-
tesítik a kisebb mellékutcák keresz-
teződéseit, valamint zöld felületeket 
is létesítenek. A Zeneiskola környe-
zetében forgalomcsillapítás javítja a 
megközelítést. A fejlesztés illeszke-
dik a főváros élhetőbb Budapestet 
célzó stratégiájába.

Újpest egyik legforgalmasabb főút-
vonala, az István út és a Pozsonyi 
utca teljes hosszában megújul: a 
BKK május végén megindította a 
kivitelezésre vonatkozó közbeszer-
zési eljárást. A beruházás a Görgey 
Artúr utcától délre, egészen a IV. ke-
rület határáig tartó, mintegy 1,8 kilo-
méteres szakaszt érinti. Az útpálya 
és a járdák teljes burkolatcseréje 
mellett biztonságosabb, akadály-
mentesebb és kerékpárosbarátabb 
közlekedési környezetet alakítanak 
ki. A kivitelezés – eredményes köz-
beszerzés esetén – 2026 első felé-

Megújul az újpesti István út 
és a Pozsonyi utca

Az önkormányzat 1995 óta kamatmentes hitellel támogatja a társasházak felújítását, most 
pedig a fővárossal együtt segíti a fejlesztéseket. A rendszer az úgynevezett 1+1 elv mentén 
működik, egyesítve a kereskedelmi bankok finanszírozását és a tulajdonosi önrész lehető-
ségeit, így biztosítva hatékony és kedvező feltételeket a lakóközösségek számára.

így az épületek mindenki szá-
mára kényelmesebbé válnak. Az 
önkormányzat kiemelt figyelmet 
fordít a lakosság szemléletfor-
málására is, például LED-lámpa-
csere programokkal ösztönözve 
az energiahatékonyabb életmó-
dot. A Képviselő-testület dönté-
se alapján 2025 és 2026 között 
60 millió forintot fordítanak a 
projektek megvalósítására, ga-
rantálva a fenntartható fejlődést 
és a hosszú távú eredményeket.

A program célja legalább 30%-
os energiamegtakarítás, amely 
korszerű hőszigeteléssel, fejlett 
nyílászárókkal és megújuló ener-
giaforrások bevezetésével érhe-
tő el. Az okos energiagazdálko-
dás, mint az automatizált fűtési 
rendszerek és intelligens világí-
tásvezérlés, tovább csökkenti a 
fogyasztást, hosszú távú meg-
takarítást biztosítva a lakóknak. 
Emellett a kezdeményezés az 
akadálymentesítést is elősegíti, 

Zöld Forradalom a Lakásfelújításban
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Dobrev Klára: Minden baloldali 
szavazatra szükség lesz 2026-ban!

Az első kérdés, azt hiszem, adja 
magát: miben lesz más a Demok-
ratikus Koalíció az Ön vezetésé-
vel, mint eddig?

Való igaz, egy párt életében az el-
nökváltás mindig egy új kezdetet 
jelent, de ez a legtöbb esetben in-
kább a megközelítésben, a szemé-
lyes stílusban tetten érhető. Így van 
ez nálunk is. Én büszke baloldali 
vagyok, és nem is akarok másnak 
tűnni. Nem akarom megváltoztatni 
a DK politikáját, ugyanazokat a bal-
oldali értékeket fogjuk képviselni, 
mint eddig. Csak abban lehet vál-
tozás, hogy hogyan tesszük ezt.

Mit ért ezalatt?

Önnek nincs elege abból a jobbolda-
li acsarkodásból, amit ma a politika 
jelent? Mert nekem nagyon. Szeret-
ném megmutatni, hogy attól, hogy 
nem értünk egyet bizonyos kérdé-
sekben, nem muszáj egymás torkát 
fognunk, foghatnánk egymás kezét 
is. Mert az erő nem egyenlő az erő-
szakkal, a vezetés nem egyenlő az 
uralkodással, a gúny célja pedig nem 

lehet a másik megszégyenítése. Én 
nem fogok úton-útfélen hazaárulóz-
ni, sem bohócos emojit írni annak, 
akivel nem értek egyet. Amíg az em-
berséges hangvételnek van létjogo-
sultsága, addig van remény, hogy 
kitörhetünk ebből a jobboldal által el-
szabadított, bántó politikai légkörből.

A kutatásokban stabil parlamenti 
bejutónak tűnik a DK, be is jelen-
tették, hogy 2026-ban önálló lis-
tával indulnak a választáson. Nem 
fél, hogy az indulásukkal a kor-
mányváltást veszélyeztetik?

Ennek épp az ellenkezője igaz, azzal 
veszélyeztetnénk a kormányváltást, 
ha nem indulnánk a választáson. 
Nézze csak meg bármely kutatást. 
Van ebben az országban nagyjából 
6-700 ezer olyan ellenzéki választó, 
aki kormányváltást akar, de soha 
nem szavazna jobboldali pártra, 
nem szavazna a Tiszára sem. Ők 
jellemzően baloldali érzelmű válasz-
tók, akik legalább 15 éve szemben 
állnak a Fidesszel, és a lopáson túl is 
számos problémájuk van a NER-rel. 

Ha mi nem indulunk 2026-ban, ak-
kor ezek az emberek otthon fognak 
maradni, ezt nyíltan meg is szokták 
mondani nekem. Nem az veszélyez-
tetné a kormányváltást, ha otthon 
maradna bő félmillió ellenzéki? Ne-
künk éppen azért kell elindulnunk a 
választáson, mert a baloldaliak sza-
vazataira is szükség van a kormány-
váltáshoz. Nem fogjuk cserben 
hagyni sem őket, sem az országot.

A baloldali képviselőjelölteknek 
milyen szerepük van ebben?

Sokan kérdezik, hogy lehet-e esélye 
egy baloldali jelöltnek a Fidesz el-
len. Éppen Újpest adott erre csatta-
nós választ az időközi választáson: 
Varju László, a DK jelöltje 52%-os 
eredménnyel győzött, bebizonyítva, 
hogy a Fidesz legyőzhető – balol-
dalról, tisztességgel, munkával és 
közösségi erővel. Úgy gondolom, 
hogy ez nemcsak helyi siker volt, 
hanem országos üzenet is: a balol-
dalt nem lehet leírni, és nem is érde-
mes: szükség van rá a változáshoz.

Ön szerint mivel lehet elérni, hogy 
minden baloldali szavazó elmen-
jen szavazni 2026-ban?

Biztosítani kell őket arról, hogy igazsá-
gosabb, élhetőbb, kiszámíthatóbb or-
szág leszünk az Orbán-rendszer után. 
Az, hogy a Mészáros Lőrinceknek és 
Tiborcz Istvánoknak el kell majd szá-
molniuk a Fidesz alatti gazdagodá-
sukkal, elengedhetetlen, de önmagá-
ban kevés. Valódi változást akarunk 
a megélhetésben: csökkenő árakat, 
növekvő fizetéseket, biztonságosabb 
mindennapokat. Azt akarjuk, hogy 
a munkának újra legyen becsülete, 
hogy az életüket már végigdolgozott 
honfitársaink végre méltó megbecsü-
lést kapjanak, hogy a korszerű okta-
tás és egészségügy ne a gazdagok 
kiváltsága legyen, és hogy az elit és 
a többség közti vagyoni különbségek 
ne nőjenek szakadékká.

A Demokratikus Koalíció frissen megválasztott elnökét 
kérdeztük baloldaliságról, a DK terveiről és persze a kor-
mányváltás esélyeiről.



LACI EGYIK KEDVENCE - SÁRGADINNYE RUKKOLÁVAL

Rejtvényfelelős: Jambrik János  
Rejtvényszerkesztő: Gyócsy Géza

A helyes megfejtés a világoskék fősorokban olvasható.

Egy nagy tálban összeforgatjuk a 
rukkolát, sárgadinnye kockákat, 
olivát és vörösborecetet.Ízesítsük 
borssal is, majd összeforgatjuk. 
Végül meghintjük a parmezánnal 
és a bazsalikommal.

4 adag

• �350 g kockára vágott sárgadinnye 
(jó érett)

• �150 g rukkola
• �60 g parmezán forgácsolva
• �60 ml vörösborecet
• �2 ek tépett friss bazsalikom 
• �2 ek extraszűz olivaolaj
• �frissen őrölt bors


